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Bp3 ockoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pa3zoBanue (--Cnyx6en BecHuk na
PenyGnuka Makenonnja‘ Op. 82/18 u »Ciyn6en BecHuk
Ha PenyGmuka CeBepna Makenouuja 0p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuUHjaTa 3a KaauTer BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, qonece

PEIMEHUWUE
3@ I1049€TOK o padoTa cTyauckara nporpama ox nps
HHKIYC HA AKAAEMCKH CTY/uH - AOHIVIOMCKH CTyaun
(240 EKTC), no ,,Onura u KOMIapaTHBHa
KHHK€BHOCT - HACTABHA Hacoka“, Ha Ouioomky
Pakyarer ,Baame Konecky* NpH YHHBep3uTer
»CB.Kupui u Metoauj“ Bo Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa neka ce
HCTIO/HETH  yCNIOBHTE 33  moueTok co pabora Ha
CTYAMCKaTa mporpama on nps [HKIIYC Ha akagemcku
CTYAHH - NOAMNIOMCKH cTyamu (240 EKTC), no ,,Onuwra
W KOMIapaTHBHA KHWKEBHOCT - HacTasHa Hacoka“, Ha
Dunonowxu (akynrer | Bnasxe Koneckn*  npu
YHuBepsuter »CB.Kupun n Metozuj*“ Bo Crkonje.

2. Osa pelienne Bierysa Bo cuna CO JIEHOT Ha
JOHECyBame,

O6pasnoxenne

[To no6upame wa Peluenue 3a aKpeaMTalHja
0p.08-360/6 ox 05.09.2023 FOMHa oa cTpana na Oa6opor
3a aKpeauTalMja Ha BUCOKOTO obpasoBanue, Outos0mKK
bakynrer Bnaxe Konecku*  npu VHusepsurer
+CB.Kupun u Meroauj* o Crkomje ce o6paru co Oapame
6p. 08-39/324 ox 18.09.2023 roauHa, no AreHumjara 3a
KBA.IMTET BO BHCOKOTO 0GpasoBanue, noza Ham 6p. 08-
[199/1 ox 18.09.2023 FONMHA, 3a yTBpAyBame Ha
YCIOBHTE 32 nO4YeTOK ¢co  paGora wa CTyJMuCKaTa
pOrpaMa o1l NMpB UMKIYC Ha akaneMcki CTyIUH -
AOANNIOMCKH  cTyaun (240 EKTC), no ,Omuwra u
KOMIAapaTHBHA KHWXEBHOCT - HACTABHA Hacoka™, Ha
Dunonomku Gakynrer | Bnaxe Konecku™  npu
YHupepauter »CB.Kupun u Metoauj“ Bo Ckorje.

ii AT EHIIV[JA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢€ Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné tg programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Letérsi e pérgjithshme dhe
krahasuese — drejtimi mésimor", né Fakultetin
Filologjik ""Blazhe Koneski" prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Letérsi e pérgjithshme
dhe krahasuese — drejtimi mésimor”, ng Fakultetin
Filologjik "Blazhe Koneski" pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 8-
360/6 t& datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metod;" né Shkup i drejtohet, me kérkese
nr. 08-39/324 t& datés 18.09.2023, Agjencise pér Cilési ne
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1199/] t& datés
18.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€  t& programit studimor t€ ciklit t& pare te
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Letérsi e pérgjithshme dhe krahasuese —
drejtimi mésimor", ne Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n&
Shkup.
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Hupektopor Ha AreHumjata 3a KpaauTer Bo
BUCOKOTO oOpa3soBaHue, co Pemenue 6p.08-1199/2 op
18.09.2023 ropuna, (opmupa Komucuja 3a YTBPAYBatse
Ha UCTIOJHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a MOYeTOK Co pabota na
CTyAuCKaTa mporpama HaBefeHa BO Toyka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, na nen 19.09.2023 FOAMHA, W3BPIIH
YBUL M u3rotBu Hssemraj Gp. 08-1199/3 on 25.09.2023
FOlnHa, KaJe e HaBeleHO [aeka 3a CTyJHCKaTa nporpama
OX TIPB LHKIYC HA aKaJeMCKH CTymuu - JOIHINIIOMCKH
Ctyaumn (240 EKTC), no ,Onwra u KOMMapaTHBHa
KHHJKEBHOCT - HacTaBHa Hacoka®, Ha Dunonouwky
Gakynrer  Bmake Komecku“ npu  YHusepsurer
»CB.Kipun u Metoauj“ Bo Ckomje, ce wucnonnery
YC/IOBHTE cOrnacHo ojipenbute YTBpAeHH co 3aKoHOT 3a
BHCOKOTO o0Opa3oBaHue W Ypenbara za HOpPMAaTHBH W
CTanaap/iv 3a OCHOBAE Ha BHCOKOOOPA30BHU yeTaHOBH N
3@ BpLICHE Ha BHCOKOOOpa3oBHa Aejuoet (,,CnyxGen
BECHHK Ha PemyGauka Makenonuja*“ 6p. 103/ 10, 168/10 u
10/11).

Hmajku ro o NPenBHl M3HECEHOTO, ce OLTyuH
KAaKO BO IMCIIO3MTHBOT Ha OBa pereHue,

IIPABHA TIOYKA: [Ipotus oBa pelieHue,
MOXE Jla ce 3aBejle ynpaBeH crop, co MOJIHECYBabe Ha
Tyx0a 1o VYnpaeuuor CyA Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o 30 nena Ol ICHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa pelleHue.

Hocraseno ao:
Bucokoobpazosuara yeranopa
Apxusa
; : by
nipaboTHi/pérgatiti; Muneuq‘ Edpemoscka L l’;’
onoGpun/miratoi: Sevgil Muftezj
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ATEHIIWUJA 3A KBATTUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE \ ERIUT
AGJENCIA PER CILESI N ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati []
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1199/2 t& datés 18.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1199/3 t¢ datés 25.09.2023,
ku éshté shénuar se, PEr  programin studimor t& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Letérsj e pérgjithshme dhe krahasuese
— drejtimi mésimor”, ng Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& larts si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé¢ arsimit t& |arts ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magqedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marrg parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim us}iiti
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